

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La Société SERVICOM publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2010.

Indicateurs SERVICOM individuel

Désignation	2ème trimestre			1er Semestre			31/12/2009
	2009	2010	Variation	2009	2010	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 303	1 227	-6%	1 777	1 812	2%	3 023
RLA et transmission	385	281	-27%	795	725	-9%	1 736
Réseaux d'entreprises	918	946	3%	982	1 088	11%	1 287
2-Autres Produits d'Exploitation	30	78	156%	35	78	126%	256
3-Charges d'Exploitation	1 252	1 238	-1%	1 741	1 747	0%	3 288
dont Charges de personnel	237	114	-52%	407	221	-46%	703
dont Autres charges d'Exploitation	243	605	149%	435	778	79%	538
4-Résultat d'Exploitation	81	67	-17%	70	143	104%	-9
5-Marge d'Exploitation	6%	5%		4,0%	7,9%		0%
6-Charges Financières	10	51	423%	78	112	44%	281
7-Produits financiers		47			90		171

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/06/2010 à 1,8 MDT enregistrant une hausse de 2% par rapport à la même période en 2009.

Aussi, le résultat d'exploitation est en nette progression enregistrant un excédant de 143 KDT au 30/06/2010 soit une évolution de 104%. Ainsi la marge d'exploitation s'établit à 7,9% contre 4% dans la même période en 2009.

Indicateurs Groupe SERVICOM Consolidé

Désignation	2ème trimestre			1er Semestre			31/12/2009
	2009	2010	Variation	2009	2010	Variation	
1-Produits d'exploitation	4 479	5 028	12%	7 016	9 127	30%	17 099
Activité SERVICOM	1 303	1 227	-6%	1 777	1 812	2%	3 023
Activité SERVITRA	1 898	2 423	28%	3 250	4 469	38%	9 129
Activité SERVITRADE	1 279	1 378	8%	1 989	2 846	43%	4 947
2-Autres Produits d'Exploitation	30	78	156%	35	78	126%	74
3-Charges d'Exploitation	4 180	4 673	12%	6 572	8 441	28%	16 364
dont Charges de personnel	636	406	-36%	1 222	1 136	-7%	2 834
dont Autres charges d'Exploitation	515	1 103	114%	917	1 647	80%	2 359
4-Résultat d'Exploitation	329	433	31%	478	764	60%	809
5-Marge d'Exploitation	7,4%	8,6%		6,8%	8,4%		4,7%
6-Charges Financières	115	229	100%	274	397	45%	702
7-Produits financiers		5			90		27

Le chiffre d'affaires du groupe SERVICOM s'élève au 30/06/2010 à 9,1 MDT soit une hausse de 30% par rapport à la même période en 2009.

Le résultat d'exploitation s'établit à 764 KDT en progression de 60% par rapport à 2009. Ainsi la marge d'exploitation est de 8,4% pour le premier semestre 2010 contre 6,8% en 2009. Cette progression est due à l'amélioration nette des marges d'exploitation des activités télécommunication et climatisation qui s'établissent respectivement à 7,9 % et 10,5% contre 4% et 8,5% en 2009.

Le semestre a été marqué principalement par la croissance du volume d'affaires pour tous les secteurs d'activités du groupe et principalement dans les domaines de la climatisation et travaux publics.